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Uwaga! Nalezy by¢ przygotowanym do wyjasnienia semantyki kazdej instrukcji, ktéra pojawia sie w tresci
zadania. W tym celu postuz sie dokumentacja: x86 and amd64 instruction reference'. W szczegdlnosci trzeba
wiedzie¢ jak dana instrukcja korzysta z rejestru flag «<EFLAGS» tam, gdzie obliczenia zaleza od jego wartosci.

W trakcie ttumaczeniu kodu z asemblera x86-64 do jezyka C nalezy trzymad sie¢ nastepujacych wytycznych:

e Uzywaj ztozonych wyrazehn minimalizujac liczbe zmiennych tymczasowych.

e Nazwy wprowadzonych zmiennych musza opisywac ich zastosowanie, np. result zamiast rax.
e Instrukcja goto jest zabroniona. Nalezy uzywac instrukgcji sterowania if, for, while i switch.
e Petle «while» nalezy przettumaczy¢ do petli «for», jesli poprawia to czytelno$¢ kodu.

Wskazéwka: Graf przeptywu sterowania nalezy opisaé przy pomocy jezyka Graphviz?. Prosty przyktad podano tutaj®.

Zadanie 1. Zapisz w jezyku C funkcje o sygnaturze «int puzzle(long x, unsigned n)» ktérej kod
w asemblerze podano nizej. Zakfadamy, ze parametr «n» jest niewiekszy niz 64. Przedstaw jednym zdaniem
co robi ta procedura.

1 puzzle: testl Yesi, %esi
2 je  .L4

3 xorl Yedx, ‘%hedx
4 xorl Yeax, %eax
5 .L3: movl ‘edi, %ecx
6 andl $1, Jecx

7 addl Yecx, %heax
8 sarq Jrdi

9 incl Y%edx

10 cmpl  Yedx, Yesi
11 jne .L3

12 ret

13 .L4: movl Y%esi, Y%eax
14 ret

Uwaga! Instrukcja zapisujaca miodsza potowe 64-bitowego rejestru ustawia na 0 jego starszg potowe (brzydota x86-64).

Zadanie 2. Ponizej zamieszczono kod procedury o sygnaturze «long puzzle2(char *s, char *d)».
Wyznacz bloki podstawowe oraz narysuj graf przeplywu sterowania. Przettumacz te procedure na jezyk C,
a nastepnie jednym zdaniem powiedz co ona robi.

1 puzzle2: 10 cmpb  %cl, %r9
2 movq #%rdi, Yrax 11 jne L2

3 .L3: movb (%rax), %r9p 12 movq %r8, rax
4 leaq 1(%rax), %r8 13 jmp  .L3

5 movq /%rsi, jrdx 14 .L4: subq Y%rdi, Yjrax
6 .L2: movb (Jrdx), %cl 15 ret

7 incq Y%rdx

8 testb %cl, %cl

9 je .L4
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Zadanie 3 (2). Ponizej widnieje kod funkcji o sygnaturze «uint32_t puzzle3(uint32_t n, uint32_t
d)». Wyznacz bloki podstawowe oraz narysuj graf przeptywu sterowania, po czym przettumacz te funkcje
na jezyk C. Na podstawie ustepu ,Mixing C and Assembly Language” strony GNU Assembler Examples®
napisz i zaprezentuj dziatanie programu, ktéry pomégt Ci powiedzie¢ co ta funkcja robi.
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.L3:

puzzle3:

movl

salq

movl
movl
xorl
addq
movq
subq

js

Yhedi,

%hedi

$32, Y%rsi
$32, %edx

$0x80000000, %ecx

heax,
Yrdi,
Yrdi,
Jrsi,
L2

fheax
%rdi
%r8
%r8
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.L2:

orl
movq
shrl
decl
jne
ret

%ecx, ‘%heax
%r8, Y%rdi

hecx
%hedx
.L3

Zadanie 4 (2). Ponizej zamieszczono kod rekurencyjnej procedury o sygnaturze «int puzzle4(long *a,
long v, uint64_t s, uint64_t e)». Wyznacz bloki podstawowe oraz narysuj graf przeptywu sterowania.
Przettumacz te procedure na jezyk C, a nastepnie jednym zdaniem powiedz co ona robi.
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puzzleéd:

movq
subq
shrq
addq

cmpq

jb

movq
cmpq

je

Yrex,
Yrdx,
Yrax
Yrdx,
Yrdx,
L5

%rax
Yrax

%rax
%rex

(%rdi,%rax,8), %r8

Yrsi,
.L10

%r8
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.L10:
L1l

.L5:

cmpq  hrsi, %r8

ig
leaq
call
ret
leaq
call
ret
movl
ret

.L11

1 (%rax),

puzzle4

Yrdx

-1(%rax), %rcx

puzzle4

$-1, Yeax

Wskazéwka: Z reguty procedure «puzzle4» wota sie nastepujaco: «i = puzzled(a, v, 0, n - 1)».

Zadanie 5 (2). Ponizszy kod w asemblerze otrzymano w wyniku deasemblacji funkcji zadeklarowanej jako
«long switch_prob(long x, long n)». Zapisz w jezyku C kod odpowiadajacy tej funkgji.
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48
48
77
ff
48
c3
48
48
c3
48
48
48
48
48
48
c3

83
83
29
24
8d

89
cl

89
cl
29
89
of
8d

400590 <switch_prob>:
400590:
400594 :
400598:
40059a:
4005a1:
4005a9:
4005aa:
4005ad:
4005b1:
4005b2:
4005b5:
4005b9:
4005bc:
4005bf:
4005c3:
4005c7:

fe 05

£5 £8 06 40 00
04 £d4 00 00 00 00

£8
£8 03

£8
e0 04
8
c7
af ff
47 4b

subq
cmpq
ja
jmpq
lea
retq
movq
sarq
retq
movq
shlq
subq
movq
imulq
leaq
retq

*http://cs.1mu.edu/ ray/notes/gasexamples/

$0x3c,%rs
$0x5, Yrsi
*0x4005c3

i

*0x4006£8(,%rsi,8)
0x0(,%rdi,8) ,%rax

%rdi,%rax
$0x3, Yirax

%rdi,%rax
$0x4,%rax
%rdi,%rax
Yrax,frdi
%rdi, %rdi

0x4b (%rdi) ,%rax

Zrzut pamieci przechowujacej
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19
20
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23
24

tablice skokdw:

(gdb) x/6gx 0x4006£8
0x4006£8: 0x4005al
0x400700: 0x4005a1l
0x400708: 0x4005b2
0x400710: 0x4005c3
0x400718: 0x4005aa
0x400720: 0x4005bf
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